
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1  Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας εργασίας, μέχρι εξήντα (60) ώρες, εντός 
του μηνός Δεκεμβρίου 2021, σε μόνιμους και με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιο-
τήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, καθώς και 
Οργανικών της Μονάδων, που συμμετέχουν στην 
Ομάδα Εργασίας για τη διεκπεραίωση των διαδι-
κασιών που αφορούν στην ενιαία πανελλαδική 
προκήρυξη πρόσληψης προσωπικού Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, μέσω ηλεκτρονικής 
πλατφόρμας. 

2 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον KHANDAKER (επ.) KHALID HASAN 
(ον.) του Akram Hossain ή Husein.

3 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον HOQUE ή SAMIUL (επ.) SAMIUL ή 
HOQUE (ον.) του Abdul Salam.

4 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών στους MATUBAR (επ.) RIPON (ον.) του 
Fujlul ή Fuslul και KHALID ή SHAMRAIZ ή TSODRI 
(επ.) SHAMRAIZ ή KHALID ή SAMRIZ (ον.) του 
Halid ή Khalid Javed.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 607898 (1)

   Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδι-

αίας εργασίας, μέχρι εξήντα (60) ώρες, εντός του 

μηνός Δεκεμβρίου 2021, σε μόνιμους και με σχέ-

ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτή-

των και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουρ-

γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, καθώς και Ορ-

γανικών της Μονάδων, που συμμετέχουν στην 

Ομάδα Εργασίας για τη διεκπεραίωση των διαδι-

κασιών, που αφορούν στην ενιαία πανελλαδική 

προκήρυξη πρόσληψης προσωπικού Ιδιωτικού 

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, μέσω ηλεκτρονικής 

πλατφόρμας. 

 H ΠΡΟΪΣΤΑΜEΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. Α1 και Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6038

77139

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.21 12:00:03
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77140 Τεύχος B’ 6038/20.12.2021

β) Των άρθρων 77 και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 143).

γ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

δ) Του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

ε. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 176), όπως δι-
ατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019.

στ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7).

ζ) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄ 114).

η) Του άρθρου 10 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/ 
138665/11489/11278/4137/16-3-2020 απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Διορισμός Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 198).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/222899/821/ 
18-5-2020 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού «Εκχώρηση αρ-
μοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής, κατά 
περίπτωση, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Αυτοτελών Τμημάτων και Τμημάτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (τομέα Πολιτι-
σμού)» (Β΄ 1908).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (176 Α’)» (ΑΔΑ ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Την υπό στοιχεία Φ10042/οικ.13567/329/8-6-2018 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Συμπληρωματικές 
οδηγίες για τον προσδιορισμό των συντάξιμων αποδο-
χών και σχετικών κρατήσεων δημοσίων υπαλλήλων και 
λειτουργών» (ΑΔΑ 7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46).

6. Την υπ’ αρ. 402566/25-8-2021 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Συγκρότηση Ομάδας 
Εργασίας με αντικείμενο τη διεκπεραίωση των διαδικα-
σιών που αφορούν την ενιαία πανελλαδική προκήρυξη 
πρόσληψης προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ. μέσω ηλεκτρονικής 
πλατφόρμας» (ΑΔΑ 6ΒΥΖ4653Π4-ΗΣΚ).

7. Το υπ’ αρ. 586717/2-12-2021 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, με το οποίο 
ζητείται η έκδοση απόφασης για την έγκριση υπερωρια-
κής εργασίας σε έκαστο των μελών της ανωτέρω Ομάδας 
Εργασίας, για εξήντα (60) ώρες κατά το μήνα Δεκέμβριο 
2021.

8. Το υπ’ αρ. 586717/3-12-2021 (ορθή επανάληψη στις 
6-12-2021) έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 
και Οικονομικής Διαχείρισης Τομέα Πολιτισμού του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, σύμφωνα με 
το οποίο από την παρούσα απόφαση προκαλείται δα-
πάνη τεσσάρων χιλιάδων εκατό (4.100,00) ευρώ, η οποία 
βαραίνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού οικονομι-
κού έτους 2021 και ειδικότερα τον ΑΛΕ 2120201001 του 
Ειδικού Φορέα 1021/204.

9. Την υπ’ αρ. 505331/20-10-2021 (ΑΔΑ ΩΘ7Σ4653Π4-
42Δ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης Τομέα 
Πολιτισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
(ΥΠΠΟΑ) για την κάλυψη της ανωτέρω δαπάνης, όπως 
διαβιβάστηκε στη Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρωπίνου 
Δυναμικού (τομέα Πολιτισμού) του ΥΠΠΟΑ, με το από 
14-12-2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της 
Προϊσταμένης του Τμήματος Εκκαθάρισης Μισθοδοσίας 
της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Οικονομικής Δια-
χείρισης Τομέα Πολιτισμού του ΥΠΠΟΑ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, απογευμα-
τινή υπερωριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, μέχρι εξήντα (60) 
ώρες εντός του μηνός Δεκεμβρίου 2021, σε έκαστο 
των δώδεκα (12) μονίμων και με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλων κλάδων 
και ειδικοτήτων ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, ΤΕ Δι-
οικητικού-Λογιστικού-ειδικότητας Διοικητικού και ΔΕ 
Διοικητικών-Γραμματέων, οι οποίοι υπηρετούν στη Γε-
νική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρο-
νομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και 
σε Οργανικές της Μονάδες και συμμετέχουν ως τακτικά 
και αναπληρωματικά μέλη στην Ομάδα Εργασίας, με 
αντικείμενο τη διεκπεραίωση των διαδικασιών, που 
αφορούν στην ενιαία πανελλαδική προκήρυξη πρόσλη-
ψης προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
μέσω ηλεκτρονικής πλατφόρμας, η οποία συγκροτή-
θηκε με την απόφαση του στοιχείου 6 του προοιμίου.

2. Αρμόδια για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της ανωτέρω εργασίας καθίσταται η Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κλη-
ρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
μέχρι 31-12-2021.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77141Τεύχος B’ 6038/20.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Δεκεμβρίου 2021

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΜΑΡΙΑ ΧΑΤΖΗΚΟΚΟΛΑΚΗ   

Ι

(2)

 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον KHANDAKER (επ.) KHALID HASAN 
(ον.) του Akram Hossain ή Husein.   

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 215/19/2021 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που εκδό-
θηκε στις 9.12.2021, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 
του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 
του άρθρου 119Α και της περ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 
155 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», 
αφορά λαθρεμπορία πέντε (5) πακέτων τσιγάρων, που 
διαπιστώθηκε στις 24.11.2015 στην Αθήνα Ν. Αττικής 
(σχετ. η υπ’ αρ. 1057/9/20/25-11-2015, μηνυτήρια ανα-
φορά του Τμήματος Ασφαλείας Ακροπόλεως), και δη-
μοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του 
ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των δεκαεπτά ευρώ και εβδομήντα τεσσάρων 
λεπτών (17,74 €), ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 2,04 €, Φ.Π.Α. 
3,60 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 12,10 € (Πάγιος 
Ε.Φ.Κ. 8,25 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 3,85 €).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο KHANDAKER (επ.) KHALID 
HASAN (ον.) του Akram Hossain ή Husein και της Latifa 
ή Lutifa Bigum, γεν. την 20η.12.1990 στο Μπαγκλαντές, 
πρώην κάτοικο Αθήνας Ν. Αττικής, οδός Σαπφούς αρ. 2, 
και νυν αγνώστου διαμονής, για τον οποίο εκδόθηκαν το 
υπ’ αρ. 14514 Δελτίο Αιτούντος Διεθνή Προστασία και η 
υπ’ αρ. Ρ00469228 άδεια διαμονής, με Α.Φ.Μ. 141347838, 
πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη δι-
άταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το 
οποίο κατά την είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. 

 Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ   

Ι

(3)

 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον HOQUE ή SAMIUL (επ.) SAMIUL ή 
HOQUE (ον.) του Abdul Salam.   

 Δυνάμει της υπ’  αρ. 219/18/2021 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που 

εκδόθηκε στις 9.12.2021, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, 
της παρ. 2 του άρθρου 119Α και της περ. ζ’ της παρ. 2 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνεια-
κός Κώδικας», αφορά λαθρεμπορία διακοσίων εβδο-
μήντα (270) πακέτων τσιγάρων, που διαπιστώθηκε 
στις 21.3.2018 στην Αθήνα Ν. Αττικής (σχετ. η υπ’ αρ. 
3008/12/171/22.3.2018, μηνυτήρια αναφορά του Τμή-
ματος Ασφαλείας Ομόνοιας), και δημοσιεύεται σύμφωνα 
με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των χιλίων δεκαοκτώ ευρώ και εξήντα τεσ-
σάρων λεπτών (1.018,64 €), ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 
83,36 €, Φ.Π.Α. 208,98 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλω-
σης 726,30 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 445,50 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 
280,80 €).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο HOQUE ή SAMIUL (επ.) 
SAMIUL ή HOQUE (ον.) του Abdul Salam και της Amina 
ή Amena Khatun, γεν. την 1η.1.1985 στο Μπαγκλαντές, 
πρώην κάτοικο Αθήνας Ν. Αττικής, οδός Γερανίου αρ. 39, 
και νυν αγνώστου διαμονής, για τον οποίο εκδόθηκαν το 
υπ’ αρ. ΒΒ0849633 διαβατήριο Μπαγκλαντές και η υπ’ αρ. 
142661 άδεια διαμονής, με Α.Φ.Μ. 165480724, πολλαπλό 
τέλος συνολικού ποσού τριών χιλιάδων πενήντα πέντε 
ευρώ και ενενήντα δύο λεπτών (3.055,92  €), ήτοι το 
τριπλάσιο των αναλογούντων στο αντικείμενο της υπό 
κρίση λαθρεμπορίας δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη 
διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 150  του ν. 2960/2001, το 
οποίο κατά την είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. 

 Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ   

Ι

(4)

 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών στους MATUBAR (επ.) RIPON (ον.) του 
Fujlul ή Fuslul και KHALID ή SHAMRAIZ ή TSODRI 
(επ.) SHAMRAIZ ή KHALID ή SAMRIZ (ον.) του 
Halid ή Khalid Javed.   

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 333/17/2021 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που εκδό-
θηκε στις 9.12.2021, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 
του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 
του άρθρου 119Α και της περ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 
155 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», 
αφορά λαθρεμπορία εξακοσίων ογδόντα (680) πακέτων 
τσιγάρων, διαφόρων μαρκών, και είκοσι (20) συσκευα-
σιών καπνού των 50 γραμμαρίων, που διαπιστώθηκε 
στις 9.1.2015 στην Αθήνα (σχετ. η  υπ’ αρ. 1057/9/1/ 
10-1-2015, μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77142 Τεύχος B’ 6038/20.12.2021

λείας Ακροπόλεως), και δημοσιεύεται σύμφωνα με την 
παρ. 5 του άρθρου 152  του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των δύο χιλιάδων εξακοσίων δεκαεπτά ευρώ 
και εβδομήντα επτά λεπτών (2.617,77 €), εκ των οποίων:

α. ποσό 2.413,28 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 278,11 €, 
Φ.Π.Α. 489,57 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
1.645,60 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 1.122,00 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 
523,60 €), αντιστοιχεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα και

β. ποσό 204,49 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 8,99 €, 
Φ.Π.Α. 38,80 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 156,71 €, 
αντιστοιχεί στον καπνό, που επίσης κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στους υπαίτιους πολλαπλό τέλος συ-
νολικού ποσού επτά χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα 
τριών ευρώ και τριάντα ενός λεπτών (7.853,31 €), ήτοι 
το τριπλάσιο των δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων 
που αναλογούν στα κατασχεθέντα καπνικά προϊόντα, 
σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 150  του 
ν. 2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξή του υπόκειται 
σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί 
Τελών Χαρτοσήμου, εκ του οποίου:

α. ποσό δύο χιλιάδων εξακοσίων δεκαεπτά ευρώ και 
εβδομήντα επτά λεπτών (2.617,77 €) επιμερίστηκε στον 

MATUBAR (επ.) RIPON (ον.) του Fujlul ή Fuslul και της 
Sahara ή Samara, γεν. την 1η.1.1985 στο Μπαγκλαντές, 
πρώην κάτοικο Αθηνών Ν. Αττικής, οδός Σαπφούς αρ. 
2, και νυν αγνώστου διαμονής, για τον οποίο εκδόθηκε 
το υπ’ αρ. 137791 Ειδικό Δελτίο Πολιτικού Πρόσφυγα, με 
Α.Φ.Μ. 160477304 και

β. ποσό, επίσης, δύο χιλιάδων εξακοσίων δεκαεπτά 
ευρώ και εβδομήντα επτά λεπτών (2.617,77 €) επιμερίστη-
κε στον KHALID ή SHAMRAIZ ή TSODRI (επ.) SHAMRAIZ ή 
KHALID ή SAMRIZ (ον.) του Halid ή Khalid Javed και της 
Gulsheid ή Gulshed Bibi, γεν. στις 12.11.1989 ή το 1988 
στο Πακιστάν, πρώην κάτοικο Ιλισίων Ν. Αττικής, οδός 
Μαιάνδρου αρ. 13, και νυν αγνώστου διαμονής.

3. Κηρύχθηκαν οι ανωτέρω υπαίτια αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεοι για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. 

 Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02060382012210004*


